
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «22» декабря 2021 года № 804/35-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О Порядке материально-технического 
и организационного обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьями 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности муниципальных казенных учреждений городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» (прилагается). 

2. Бюджетным, автономным учреждениям и муниципальным предприятиям, 
финансируемым за счет средств бюджета (средств из бюджета) городского округа «Город  
Южно-Сахалинск», осуществлять организацию рабочих мест руководителей и 
специалистов учреждений в пределах нормативов, утвержденных Порядком  
материально-технического и организационного обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск». 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.04.2022 
разработать и утвердить Порядок организации рабочих мест сотрудников аппарата 
администрации города Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов и 
подведомственных муниципальных учреждений. 

4. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.04.2022 
разработать и утвердить Порядок организации транспортного обеспечения сотрудников 
аппарата администрации города Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) 
органов и подведомственных муниципальных учреждений. 

5. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.06.2022 
привести муниципальные правовые акты городского округа «Город Южно-Сахалинск»  
в соответствие с настоящим решением. 

6. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.04.2022 
разработать и внести на рассмотрение Городской Думы города Южно-Сахалинска проект 
решения о внесении изменений в Порядок материально-технического и организационного 
обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» в части определения нормативов обеспеченности и 
финансовых затрат для организации нетиповых рабочих мест сотрудников 
муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск». 

7. Признать утратившими силу: 
1) решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013  

№ 748/44-13-4 «Об утверждении Порядка материально-технического и организационного 



2 
 
обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Управление делами 
администрации города Южно-Сахалинска»; 

2) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.06.2014 № 1091/65-14-4 
«О внесении изменений в Порядок материально-технического и организационного 
обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Управление делами 
администрации города Южно-Сахалинска», утвержденный решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 748/44-13-4»;  

3) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 20.05.2016 № 462/25-16-5 
«О внесении изменений в решения представительного органа городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», определяющие порядок материально-технического и 
организационного обеспечения деятельности отдельных муниципальных казенных 
учреждений»;  

4) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 21.12.2016 № 671/35-16-5 
«О внесении изменений в Порядок материально-технического и организационного 
обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Управление делами 
администрации города Южно-Сахалинска», утвержденный решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 748/44-13-4»,  

5) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.02.2017 № 697/37-17-5 
«О внесении изменений в Порядок материально-технического и организационного 
обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Управление делами 
администрации города Южно-Сахалинска», утвержденный решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 748/44-13-4». 

8. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего 
решения, осуществлять в 2022 году в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» главным 
распорядителям бюджетных средств и в бюджетных сметах подведомственных 
муниципальных казенных учреждений на соответствующий финансовый год. 

9. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня», но не ранее 01.01.2022. 

10. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному 
самоуправлению (Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


